



National Bank of Pakistan

Bishkek Branch

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

**Отчет о финансовом положении
на 30 апреля 2023 года (включительно)**

(в тысячах сом)

Наименование статей баланса	30 апреля 2023	30 апреля 2022	31 декабря 2022
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	3 236	65 425	972
Средства в банках	1 182	1 694	1 301
Связанный депозит в Национальном банке КР	465 414	354 419	464 133
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	156 214	63 564	155 121
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через ПСД	152 691	272 295	153 024
Кредиты клиентам	20 864	19 752	20 483
Минус: Резервы на покрытие потенциальных потерь по кредитам, предоставленным клиентам	(20 864)	(19 752)	(20 483)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	0	0	0
Прочая собственность банка	4 581	4 581	4 581
Прочие активы	1 177	747	537
Основные средства и нематериальные активы	55 428	69 588	56 106
Итого активы	839 924	832 313	835 776
Обязательства и Капитал			
Обязательства			
Субординированный долг	621 242	621 242	621 242
Обязательство по текущему налогу на прибыль	567	860	1 877
Отложенное налоговое обязательство		6 460	0
Прочие обязательства	3 684	961	2 860
Итого обязательства	625 492	629 523	625 978
Капитал			
Резерв по переоценке основных средств	43 114	49 812	43 573
Резерв по переоценке финансовых активов оцениваемых по справедливой стоимости	(12 568)	0	(12 089)
Нераспределенная прибыль	183 885	152 978	178 314
Итого капитал	214 431	202 790	209 798
Итого обязательства и капитал	839 924	832 313	835 776

Примечание:

Средства, выделенные Головным банком в качестве уставного капитала в сумме 600000,0 тыс сом учитываются в составе ОБЯЗАТЕЛЬСТВ банка по статье "Субординированный долг"

Мухаммад Амин
Генеральный Менеджер

Г. Идинова
Главный бухгалтер



National Bank of Pakistan

Bishkek Branch

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

**Отчет о совокупном доходе
на 30 апреля 2023 года (включительно)**

(в тысячах сом)

наименование показателей	30 апреля 2023	30 апреля 2022	31 декабря 2022
Процентные доходы	12 811	15 276	61 247
Процентные расходы	(34)	-	-
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	12 777	15 276	61 247
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-	1 443	1 443
Чистый процентный доход	12 777	16 719	62 689
Комиссионные доходы		3	3
Комиссионные расходы	(86)	(107)	(285)
Чистый комиссионный доход	(86)	(105)	(282)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	32	(368)	(438)
Прочие доходы		79	444
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение по прочим активам	-	-	(1 490)
Операционные расходы	(7 055)	(7 722)	(24 563)
Прибыль до налога на прибыль	5 669	8 604	37 850
Расходы по налогу на прибыль	(556)	(860)	(4 308)
Прибыль за год	5 112	7 743	32 052
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав в прибыли или убытки:			
Эффект от переоценки стоимости здания	-	-	(11 802)
Эффект от переоценки ценных бумаг	(479)	-	(12 089)
Налог на прибыль в отношении компонентов прочего совокупного дохода	-	-	6 590
Прочий совокупный доход	(479)	-	(17 301)
Итого совокупный	4 633	7 743	14 751

Мухаммад Амин
Генеральный МенеджерГ. Идинова
Главный бухгалтер